

契約年月日 2022.3.29（単価合意日 2022.4.21）

新宮紀宝道路新宮北地区改良工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事
工事地名	和歌山県新宮市あけぼの地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6622010008	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		200,902,923			
道路土工			式	1		135,443,536			
掘削工(ICT)			式	1		303,620			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	50	406.6	20,330				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	50	308.6	15,430				単-2号
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	110	1,222	134,420				単-3号
掘削	土砂 片切掘削	m3	120	1,112	133,440				単-4号
路体盛土工			式	1		17,125,013			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2,150	5,541	11,913,150				単-5号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	706	35,300				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID有	m3	4,630	972.1	4,500,823				単-7号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	4,600	146.9	675,740				単-8号

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体盛土工 (ICT)			式	1		79,422,887			
路体(築堤)盛土 (ICT)		4.0m以上	m3	39,000	233.7	9,114,300			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID有	m3	12,370	972.1	12,024,877			単-10号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km以下 DID有	m3	10,540	1,675	17,654,500			単-11号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km以下 DID有	m3	20,450	1,675	34,253,750			単-12号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	43,400	146.9	6,375,460			単-13号
路床盛土工			式	1		1,733,189			
路床盛土		2.5m未満	m3	130	5,627	731,510			単-14号
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	270	740.9	200,043			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km以下 DID有	m3	440	1,675	737,000			単-16号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	440	146.9	64,636			単-17号
路床盛土工 (ICT)			式	1		20,263,230			

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土(ICT)	4. 0m以上	m3	8, 700	333. 9	2, 904, 930			単-18号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11. 5km以下 DID有	m3	9, 530	1, 675	15, 962, 750			単-19号	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3以上	m3	9, 500	146. 9	1, 395, 550			単-20号	
法面整形工(ICT)		式	1		6, 295, 637				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2	817. 9	1, 635			単-21号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	7, 670	820. 6	6, 294, 002			単-22号	
防草コンクリート		式	1		10, 299, 960				
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10 cm	m2	2, 040	5, 049	10, 299, 960			単-23号	
地盤改良工		式	1		37, 900				
路床安定処理工		式	1		37, 900				
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	25	1, 516	37, 900			単-24号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		5,274,220			
植生工			式	1		5,274,220			
植生シート		植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	7,070	746	5,274,220			単-25号
擁壁工			式	1		880,967			
作業土工			式	1		20,117			
床掘り		土砂	m3	20	220.6	4,412			単-26号
埋戻し			m3	9	1,745	15,705			単-27号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		860,850			
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	15	57,390	860,850			単-28号
石・ブロック積(張)工			式	1		3,717,135			
作業土工			式	1		99,665			
床掘り		土砂	m3	40	220.6	8,824			単-29号

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	30	2,638	79,140			単-30号	
基面整正		m2	28	417.9	11,701			単-31号	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		3,617,470				
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎 (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 5 5cm 高さ 35cm	m	29	12,360	358,440			単-32号	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎 (B型)	18-8-40(高炉) 底幅 5 2cm 高さ 30cm	m	8	10,780	86,240			単-33号	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm 裏込コンクリート 厚10cm	m2	11	25,270	277,970			単-34号	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm 裏込コンクリート 厚15cm	m2	90	26,550	2,389,500			単-35号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	38	8,475	322,050			単-36号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	61,090	183,270			単-37号	
排水構造物工		式	1		9,566,805				
排水構造物工		式	1		9,566,805				
排水構造物		式	1		9,566,805			内-1号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工			式	1		23,403,091			
アスファルト舗装工 (側道舗装)			式	1		1,880,674			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	347	1,412	489,964			単-38号
基層(車道・路肩部)		粗粒度アスファルト混合物(2 0) 舗装厚 50mm 1.4m 以上3.0m以下	m2	328	2,172	712,416			単-39号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(2 0) 舗装厚 50mm 1.4m 以上3.0m以下	m2	318	2,133	678,294			単-40号
アスファルト舗装工 (本線舗装)			式	1		21,522,417			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	5,510	800.5	4,410,755			単-41号
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	337	991.7	334,202			単-42号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 150mm	m2	5,090	1,228	6,250,520			単-43号
基層(車道・路肩部)		粗粒度アスファルト混合物(2 0) 舗装厚 50mm 3.0m 超	m2	5,020	2,097	10,526,940			単-44号
区画線工			式	1		53,409			
区画線工			式	1		53,409			

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	190	281.1	53,409			単-45号	
防護柵工		式	1		7,925,050				
防止柵工		式	1		7,925,050				
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3. 2×900	基	200	5,354	1,070,800			単-46号	
金網・支柱(立入防止柵)	(E) H=1.8m 支柱間隔2 m タークブラウン	m	400	10,290	4,116,000			単-47号	
金網・支柱(立入防止柵)	(W) H=1.8m 支柱間隔2 m タークブラウン	m	23	10,750	247,250			単-48号	
門扉 (A)	両開き+蹴破り扉 W=30 00+965 H=1800	基	2	384,100	768,200			単-49号	
門扉 (D)	両開き+蹴破り扉 W=12 00+965 H=1800	基	4	285,300	1,141,200			単-50号	
門扉 (F)	両開き W=5000 H=1800 橋梁点検用	基	1	581,600	581,600			単-51号	
仮設工		式	1		14,600,810				
防塵対策工		式	1		10,425,810				
タヤ洗浄		日	167	33,470	5,589,490			単-52号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防塵対策			日	167	28,960	4,836,320			単-53号
交通管理工			式	1		4,175,000			
交通誘導警備員			人日	334	12,500	4,175,000			単-54号
直接工事費			式	1		200,902,923			
共通仮設費			式	1		29,524,986			
共通仮設費			式	1		6,622,986			
運搬費			式	1		1,143,600			
重建設機械分解組立輸送費			回	3	381,200	1,143,600			単-55号
技術管理費			式	1		1,401,386			
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750			単-56号
六価鉛溶出試験費			検体	1	7,300	7,300			単-57号
保守管理(ICT)			式	1		197,336			内-2号

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路新宮北地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		4,078,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		22,902,000			
純工事費			式	1		230,427,909			
現場管理費			式	1		73,342,000			
工事原価			式	1		303,769,909			
一般管理費等			式	1		39,390,091			
工事価格			式	1		343,160,000			
消費税相当額			式	1		34,316,000			
工事費計			式	1		377,476,000			

一式当たり内訳書

排水構造物
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	道路改良の内、排水構造物工を除く直接工事費×5%	式	1		9,566,805			
合 計					9,566,805			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 50m3	式	1		259			
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 110m3	式	1		596			
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 39000m3	式	1		102,624			
路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 8700m3	式	1		29,254			
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土 2m2	式	1		25			
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土 7670m2	式	1		64,578			
合 計					197,336			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 406.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	406.6	406.6	
計						406.6	
単価						406.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 308.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	308.6	308.6	
計						308.6	
単価						308.6	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 222	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 （ I C T ）		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 222	1, 222			
計						1, 222			
単価						1, 222	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 112	1, 112		
計						1, 112		
単価						1, 112	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満						
			m 3	1	5,541	5,541		
計						5,541		
単価						5,541	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満						
			m 3	1	706	706		
計						706		
単価						706	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID有	単位	m3	数量	1	単価 972.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	972.1	972.1	
計						972.1	
単価						972.1	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 146.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	146.9	146.9	
計						146.9	
単価						146.9	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 233.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m 3	1	233.7	233.7	
計						233.7	
単価						233.7	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID有	単位	m3	数量	1	単価 972.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	972.1	972.1	
計						972.1	
単価						972.1	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km 以下 DID有	単位	m3	数量		単価	1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.5km以下	m 3	1	1,675	1,675		
計						1,675		
単価						1,675	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km 以下 DID有	単位	m3	数量		単価	1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.5km以下	m 3	1	1,675	1,675		
計						1,675		
単価						1,675	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	146.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	146.9	146.9		
計						146.9		
単価						146.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,627	5,627		
計						5,627		
単価						5,627	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		740.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	740.9	740.9		
計						740.9		
単価						740.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km 以下 DID有	単位	m3	数量		単価	
						1		1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.5km以下	m 3	1	1,675	1,675		
計						1,675		
単価						1,675	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-17号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	146.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	146.9	146.9		
計						146.9		
単価						146.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-18号	路床盛土 (ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	333.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		10,000m3以上 無し	m 3	1	333.9	333.9		
計						333.9		
単価						333.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=11.5km 以下 DID有	単位	m3	数量	1	単価	1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.5km以下	m 3	1	1,675	1,675		
計						1,675		
単価						1,675	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	146.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	146.9	146.9		
計						146.9		
単価						146.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	817.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	817.9	817.9		
計						817.9		
単価						817.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	820.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	820.6	820.6		
計						820.6		
単価						820.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	張りコンクリート	18-8-40（高炉） t=10cm	単位	m2	数量	10	単価	5,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	2	5,075	10,150		
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	m 2	10	3,944	39,440		
養生工		防草コンクリート	m 2	10	89.87	898.7		
計						50,488.7		
単価						5,049	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m2	数量		単価	1,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1m以下 5t/100m2	m 2	1	1,516	1,516		
	計					1,516		
	単価					1,516	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	746	746		
	計					746		
	単価					746	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	220. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	220. 6	220. 6		
計						220. 6		
単価						220. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,745	1,745		
計						1,745		
単価						1,745	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						15		57,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	15	55,810	837,150		
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	3	7,893	23,679		
計						860,829		
単価						57,390	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		220.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	220.6	220.6		
計						220.6		
単価						220.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,638	2,638		
計						2,638		
単価						2,638	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	417.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	417.9	417.9		
計						417.9		
単価						417.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリートブロック基礎 (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m	数量	10	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	66,620	90,803.06		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.75	31,680	23,760		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,489	8,978		
計						123,541.06		
単価						12,360	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリートブロック基礎 (B型)	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	単位	m	数量	10	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	66,620	75,946.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.72	31,680	22,809.6		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,489	8,978		
計						107,734.4		
単価						10,780	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-34号	コンクリートブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚10cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	25,270	25,270		
	計					25,270		
	単価					25,270	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-35号	コンクリートブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚15cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	26,550	26,550		
	計					26,550		
	単価					26,550	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,475	8,475		
	計					8,475		
	単価					8,475	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	3	60,960	182,880		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	1,923	384.6		
	計					183,264.6		
	単価					61,090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,412	1,412		
計						1,412		
単価						1,412	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m 以下	単位	m2	数量	1	単価	2,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,172	2,172		
計						2,172		
単価						2,172	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,133	2,133		
計						2,133		
単価						2,133	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 800.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	800.5	800.5		
計						800.5		
単価						800.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 991.7	
下層路盤(車道・路肩部)			200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	991.7	991.7	
計						991.7		
単価						991.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 1,228	
上層路盤(車道・路肩部)			粒度調整砕石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,228	1,228	
計						1,228		
単価						1,228	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,097	2,097		
	計					2,097		
	単価					2,097	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	281.1	281.1		
	計					281.1		
	単価					281.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×900	単位	基	数量	1	単価 5,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用	基	1	5,354	5,354	
計						5,354	
単価						5,354	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一47号	金網・支柱(立入防止柵)	(E) H=1.8m 支柱間隔2m タークアラウン	単位	m	数量	1	単価 10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・支柱(立入防止柵)		鋼管基礎 2m以下 2m	m	1	2,868	2,868	
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	7,420	7,420	
計						10,288	
単価						10,290	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	金網・支柱(立入防止柵)	(W) H=1.8m 支柱間隔2m ターグプラウン	単位	m	数量	1	単価	10,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	コンクリート建込 支柱柵高2m以下 支柱間隔2m	m	1	3,323	3,323		
	ネットフェンス	丸パイプ型 ターグプラウン 3.2×50 H=1800	m	1	7,420	7,420		
	計					10,743		
	単価					10,750	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	門扉 (A)	両開き+蹴破り扉 W=3000+965 H=1800	単位	基	数量	10	単価	384,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉設置		両開き+蹴破り扉 W=3000+965 H=1800	基	10	57,270	572,700		
メッシュフェンス門扉		両開き+蹴破り扉 W=3000+965 H=1800	基	10	288,000	2,880,000		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	8.8	1,303	11,466.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.54	36,560	129,422.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	31.2	7,917	247,010.4		
計						3,840,599.2		
単価						384,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	門扉 (D)	両開き+蹴破り扉 W=1200+965 H=1800	単位	基	数量	10	単価	285,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉設置		両開き+蹴破り扉 W=1200+965 H=1800	基	10	24,580	245,800		
メッシュフェンス門扉		両開き+蹴破り扉 W=1200+965 H=1800	基	10	237,000	2,370,000		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	4.8	1,303	6,254.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.62	36,560	59,227.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	21.6	7,917	171,007.2		
計						2,852,288.8		
単価						285,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	門扉 (F)	両開き W=5000 H=1800 橋梁点検用	単位	基	数量	10	単価	581,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		両開き	基	10	32,780	327,800		
門扉（材料費）			基	10	496,000	4,960,000		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	9.8	1,303	12,769.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.76	36,560	210,585.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	38.4	7,917	304,012.8		
計						5,815,167.8		
単価						581,600	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	タテ洗浄		単位	日	数量	1	単価	33,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タテ洗浄		高圧洗浄機	日	1	33,470	33,470		
計						33,470		
単価						33,470	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	防塵対策		単位	日	数量	1	単価	28,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防塵処理(散水作業)		散水車[トラック架装車] 3800L	日	1	28,960	28,960		
計						28,960		
単価						28,960	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	381,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	381,200	381,200		
計						381,200		
単価						381,200	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5,075
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	25,935	11,152		
	型わく工		人	0.86	27,090	23,297		
	普通作業員		人	0.52	20,895	10,865		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		5,436		
	計					50,750		
	単価					5,075	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	25,935	15,561		
	特殊作業員		人	1.1	23,100	25,410		
	普通作業員		人	1.9	20,895	39,700		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	22,900	277,090		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.89	37,630	33,490		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3,149		
	計					394,400		
	単価					3,944	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	89.87
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	25,935	2,334		
	普通作業員		人	0.31	20,895	6,477		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		176		
	計					8,987		
	単価					89.87	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工(植生シート)	肥料袋無(標準品)	m 2	1	746.64	746		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					746		
	単価					746	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	25,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,605	1,260,500		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	4,450	445,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	22,900	820,736		
	諸雑費（まるめ）		式	1		764		
	計					2,527,000		
	単価					25,270	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	26,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,605	1,260,500		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	4,450	445,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	22,900	948,976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		524		
	計					2,655,000		
	単価					26,550	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	281.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	159.25	159,250		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	172	98,040		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	40	133	5,320		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,740		
	計					281,100		
	単価					281.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	金網・支柱(立入防止柵)	コンクリート建込 支柱柵高2m以下 支柱間隔2m	単位	m	数量	100	単価	3,323
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	25,935	28,528		
	普通作業員		人	13.64	20,895	285,007		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		18,765		
	計					332,300		
	単価					3,323	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門扉設置	両開き+蹴破り扉 W=3000+965 H=1800	単位	基	数量	1	単価	57,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.39	25,935	10,114		
	普通作業員		人	1.8	20,895	37,611		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		9,545		
	計					57,270		
	単価					57,270	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門扉設置	両開き+蹴破り扉 W=1200+965 H=1800	単位	基	数量	1	単価	24,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	25,935	8,558		
	普通作業員		人	0.66	20,895	13,790		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2,232		
	計					24,580		
	単価					24,580	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タテ洗浄	高圧洗浄機	単位	日	数量	1	単価	33,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	20,895	20,895			
高圧洗浄機運転	[工事用・エンジン駆動] 35～70L/min 14.7MPa	日	1	7,400	7,400			
水タンク	500L	供用日	1	1,000	1,000			
諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		4,175			
計					33,470			
単価					33,470	円／日		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防塵処理(散水作業)	散水車[トラック架装車] 3800L	単位	日	数量	1	単価	28,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	19,530	19,530		
	軽油	1. 2号	L	20	133	2,660		
	散水車〔トラック架装型〕	3800L	供用日	1	6,770	6,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					28,960		
	単価					28,960	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,500		
	単価					12,500	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	381,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	23,100	62,370		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	1.4	41,600	58,240		
運搬費等率 216%			式	1		260,517		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						381,200		
単価						381,200	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員(週休2日補正対象外)			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 50m3	単位	式	数量	1	単価	259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	25,935	259		
計						259		
単価						259	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 片切掘削 110m3	単位	式	数量	1	単価 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.023	25,935	596	
計						596	
単価						596	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 39000m3	単位	式	数量	1	単価 102,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.957	25,935	102,624	
計						102,624	
単価						102,624	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	路床盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 8700m3	単位	式	数量	1	単価	29,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.128	25,935	29,254		
計						29,254		
単価						29,254	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2m2	単位	式	数量	1	単価	25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.001	25,935	25		
計						25		
単価						25	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 7670m2	単位	式	数量	1	単価	64,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.49	25,935	64,578		
計						64,578		
単価						64,578	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,840	21,840		
軽油		1. 2号	L	39.5	133	5,253		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,580	10,528		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						37,630		
単価						37,630	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高圧洗浄機運転	[工事用・エンジン駆動] 35～70L/min 14.7MPa	単位	日	数量	1	単価	7,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	10	146	1,460		
	高圧洗浄機 [工事用・エンジン駆動]	35～70L/min 14.7MPa	供用日	1	5,940	5,940		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,400		
	単価					7,400	円／日	